- 1 -

证券代码：002014          证券简称：永新股份         公告编号：2022-006

黄山永新股份有限公司

第七届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

黄山永新股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第十四次会议于 2022

年 2 月 14 日以传真或电子邮件的形式发出会议通知，2022 年 2 月 24 日以现场结

合通讯表决方式召开。会议应参会董事 14 名，实际参与表决董事 14 名，其中董

事周原先生、高敏坚先生、洪海洲先生、沈陶先生、王冬先生，独立董事杨靖超

先生、陈基华先生以通讯表决方式参加，监事及高级管理人员列席会议。本次会

议的召开与表决程序符合《公司法》和《公司章程》等的有关规定，会议由董事

长孙毅先生主持。经与会董事充分讨论，表决通过如下决议：

经与会董事充分讨论，表决通过如下决议：

一、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《公司 2021

年度总经理工作报告》。

二、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《公司 2021

年度董事会工作报告》。

本报告需提交公司 2021 年度股东大会审议，《2021 年度董事会工作报告》详

细内容见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

公司独立董事王斌先生、陈结淼先生、杨靖超先生、陈基华先生、崔鹏先生

提交了《独立董事 2021 年度述职报告》，并将在公司 2021 年度股东大会上述职，

详细内容见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。

三、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《公司 2021

年度财务决算报告》。

《2021 年度财务决算报告》详细内容见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。

本报告需提交公司 2021 年度股东大会审议。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

- 2 -

四、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于 2021

年度利润分配的预案》，独立董事发表了独立意见。

经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2021 年度实现

净利润 229,694,338.26 元，加年初未分配利润 565,683,699.57 元，减去 2021 年度

提取盈余公积 12,484,045.90 元，减去已分配 2020 年红利 255,204,944.50 元，截止

2021 年 12 月 31 日可供分配的利润 527,689,047.43 元。

根据《公司法》等法律法规的相关规定，上市公司通过回购专户持有的本公

司股份，不享受利润分配、公积金转增股本等相关权利。

在符合利润分配原则、保证公司正常经营和可持续性发展，兼顾股东利益的

前提下，公司提出 2021 年度利润分配预案为：

以扣除回购专户上剩余回购股份（3,606,835 股）后的总股本 510,409,889 股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.00 元（含税），不送红股，共派发现金

红利 255,204,944.50 元，剩余未分配利润 272,484,102.93 元，暂时用于补充流动资

金或公司发展，结转以后年度分配。

以扣除回购专户上剩余回购股份（3,606,835 股）后的总股本 510,409,889 股为

基数，以盈余公积转增股本，每 10 股转增 2 股。转增后，公司盈余公积剩余

154,926,384 元，股本增加至 616,098,702 股。

公司 2021 年度利润分配预案是依据公司经营发展的实际情况制订，该利润分

配预案有利于公司长远发展，不存在损害公司和股东利益的情形，符合《公司章

程》中现金分红的规定：公司应优先采用现金分红的方式进行利润分配，最近三

年以现金累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

本预案需提交公司 2021 年度股东大会审议。

五、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《公司 2021

年度内部控制评价报告》，独立董事发表了独立意见。

详细内容见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn《公司 2021 年度内部控制评

价报告》。

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2021 年 12 月 31 日的财务报告内

部控制的有效性进行了审计，出具了容诚审字[2022]230Z0322 号《内部控制审计

报告》，详细内容见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。

六、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于董事、

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

- 3 -

高级管理人员 2021 年度薪酬的议案》，独立董事发表了独立意见。

根据公司 2021 年度完成的实际业绩及《经理层人员薪酬及考核管理办法》有

关考核激励等的规定，公司拟发放董事（不含独立董事）和高级管理人员 2021 年

度薪酬共计 839.68 万元，具体分配情况如下：

姓名 金额（万元） 姓名 金额（万元）

孙  毅 195.35 洪海洲 0

周  原 11.75 沈  陶 11.75

鲍祖本 195.35 王  冬 11.75

高敏坚 11.75 吴旭峰 108.00

潘  健 130.55 唐永亮 54.48

方  洲 108.95

总计 839.68

本议案董事薪酬需提交公司 2021 年度股东大会审议。

七、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《公司 2021

年年度报告及其摘要》。

本议案需提交公司 2021 年度股东大会审议，年报全文见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn，年报摘要刊登在 2022 年 2 月 25 日《证券时报》和《上

海证券报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上。

八、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于续聘

2022 年度审计机构的议案》，独立董事发表了独立意见。

详细内容见刊登在 2022 年 2 月 25 日《证券时报》和《上海证券报》及巨潮

资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《关于续聘会计师事务所的公告》。

本议案需提交公司 2021 年度股东大会审议。

九、会议以赞成票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于 2022

年度日常关联交易预计的议案》，关联董事孙毅、鲍祖本、潘健、方洲实施了回避

表决；独立董事事前认可并发表了独立意见。

详细内容见刊登在 2022 年 2 月 25 日《证券时报》和《上海证券报》及巨潮

资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《公司日常关联交易预计公告》。

十、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于以自

有闲置资金购买短期理财产品的议案》，独立董事发表了独立意见。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

- 4 -

本议案需提交公司 2021 年度股东大会审议，详细内容见刊登在 2022 年 2 月

25 日《证券时报》和《上海证券报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的

《关于拟以自有闲置资金购买短期理财产品的公告》。

十一、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于项

目投资的议案》。

详细内容见刊登在 2022 年 2 月 25 日《证券时报》和《上海证券报》及巨潮

资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《关于项目投资的公告》。

十二、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于固

定资产处置的议案》。

同意授权总经理对落后产能淘汰以及技术升级改造拆除的部分有使用价值的

机器设备予以出售处置，预计出售价格不低于账面净值，该部分机器设备剩余账

面净值 653.85 万元。

十三、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于补

选董事会专门委员会委员的议案》。

同意补选林钟高先生、黄攸立先生为第七届董事会审计委员会委员，其中：

林钟高先生任主任委员；补选黄攸立先生为第七届董事会提名、薪酬与考核委员

会委员。任期与第七届董事会一致。

调整后审计委员会和提名、薪酬与考核委员会人员情况如下：

1、审计委员会

主任委员：林钟高先生（独立董事）

委员：黄攸立先生（独立董事）、王冬先生

2、提名、薪酬与考核委员会

主任委员：崔鹏先生（独立董事）

委员：黄攸立先生（独立董事）、杨靖超先生（独立董事）、孙毅先生、周原

先生、潘健先生

十四、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于修

订<公司章程>的议案》。

《 公 司 章 程 》 全 文 及 修 订 对 照 表 详 细 内 容 见 巨 潮 资 讯 网

http://www.cninfo.com.cn。

本议案需提交公司 2021 年度股东大会审议，并需经出席股东大会的股东（包

括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

- 5 -

十五、会议以赞成票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于召

开 2021 年度股东大会的议案》。

本次董事会决定于 2022 年 3 月 18 日在公司会议室召开公司 2021 年度股东大

会，审议董事会、监事会提交的相关议案。

通知内容详见 2022 年 2 月 25 日《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 上的《关于召开 2021 年度股东大会的通知》。

独立董事对公司相关事项发表的独立意见详见 2022 年 2 月 25 日巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 上的《独立董事关于公司相关事项的独立意见》。

特此公告。

黄山永新股份有限公司

董  事  会

 二〇二二年二月二十五日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

	四、会议以赞成票14票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于2021年度利润分配的预案》，独立董事发表了独立意见。
	经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2021年度实现净利润229,694,338.26元，加年初未分配利润565,683,699.57元，减去2021年度提取盈余公积12,484,045.90元，减去已分配2020年红利255,204,944.50元，截止2021年12月31日可供分配的利润527,689,047.43元。
	根据《公司法》等法律法规的相关规定，上市公司通过回购专户持有的本公司股份，不享受利润分配、公积金转增股本等相关权利。
	在符合利润分配原则、保证公司正常经营和可持续性发展，兼顾股东利益的前提下，公司提出2021年度利润分配预案为：
	以扣除回购专户上剩余回购股份（3,606,835股）后的总股本510,409,889股为基数，向全体股东每10股派发现金红利 5.00 元（含税），不送红股，共派发现金红利255,204,944.50元，剩余未分配利润272,484,102.93元，暂时用于补充流动资金或公司发展，结转以后年度分配。
	以扣除回购专户上剩余回购股份（3,606,835股）后的总股本510,409,889股为基数，以盈余公积转增股本，每10股转增2股。转增后，公司盈余公积剩余154,926,384元，股本增加至616,098,702股。
	公司2021年度利润分配预案是依据公司经营发展的实际情况制订，该利润分配预案有利于公司长远发展，不存在损害公司和股东利益的情形，符合《公司章程》中现金分红的规定：公司应优先采用现金分红的方式进行利润分配，最近三年以现金累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。
	本预案需提交公司2021年度股东大会审议。